ILMA. REGISTRADORA

7º OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE IMPERATRIZ

2ª ZONA DO REGISTRO DE IMÓVEIS

OBJETO: AVERBAÇÃO DE CONSTRUÇÃO
_______________________ (nome do requerente-parte interessada), ____________ (nacionalidade), ___________ (estado civil), __________ (profissão), portador(a) da CI nº ____________ e do CPF nº _____________, residente e domiciliado(a) na cidade de _________(cidade)/__(estado), na Rua/Avenida ________________ nº ___________, Bairro: _____________, vem pelo presente, requerer a Vossa Senhoria, em conformidade com o artigo 167, inciso II, número 4, combinado com o artigo 246, parágrafo primeiro, da Lei 6.015, de 31 de dezembro de 1973, alterada pela Lei 6.216, de 30 de junho de 1975, a AVERBAÇÃO DE CONSTRUÇÃO na(s) Matrícula ______, Livro 2-___, Folhas ____, desta Serventia, da área total construída de XX,YYm² (xxx metros quadrados). Tudo em conformidade ART-CREA/MA, Habite-se, Alvará de Construção, Memorial Descritivo, Planta de Situação e CND da Receita Federal-INSS, que acompanha anexa a este requerimento.
Atribuindo-se a obra/construção o valor de R$____________.
Nestes termos,

Pede e aguarda deferimento.

Imperatriz/MA, ___ de __________ de _____.

______________________________________

(nome do requerente-parte interessada)